Ad 2. respondent, Anastasium Biblioth. loc. cit. per Insulam Sardinie non intelligere illam celebrem maris Mediterranei Insulam, cum verisimile non sit Regionem tam latè patentem referre dumtaxat censûs annui 1024. libellas, at narrat laudatus Auctor, tot scilicet, quot civis Civi sua

villa suppedicaret. Neque itèm verisimile sit, Constantinum tantam Provinciam dedidisse uni privatae Ecclesie in Suburbio Romæ, cum aliis præcipuis Urbis Ecclesiis prædia tantum, & latifundia tribueret. Nominè itaque Insulæ hic non significatur Terra continens in medio mari, vel flumine, sed domus a cæteris avulsa viis undequaque cincta, sicut Insula maritima undequaque pelago cingitur: domibus enim hujusmodi apud Romanos esse metaphoricè translatum Insulæ nomen, probant ex Suetonio in vita Tiberii C. 48. & in vita Neronis C. 16. ex Spartiano, ex Sexto Rufo, ex Victore, & aliis. Ex quibus concludunt: Insulam Sardinie, de qua loquitur Anastasius, fuisse domum, quæ complectebatur hortos quosdam, agellos, ut vineas muris septas, & quæ viis undequaque cingebatur, hæcque domum, cum nomen erat Sardinia, & quæ Romano more Insula vocabatur, Constantinum dedidisse in dotem Ecclesie SS. Marcellini, & Petri, quam in Suburbio Romæ Civitatis extrui curaverat.

Ad 3. quidam respondent, per Arcem Romanam Imperii non significari urbem Romam, sed Palatium Lateranense, in quo Constantinus magnificam erexit Ecclesiam, quæ ejus nomine Basilica Constantiniana nuncupata est, & quæ semper fuit Sedes Romani Patriarchatus. Alii respondent, hos Dagoberti Privilegium esse supposititium.

Ad 4. respondent, verbum restituendi, quo interdum utuntur Pontifices, cum de Regum Christianissimorum magnificentia ergà Sedem Apostolicam loquuntur, referri non ad Urbes, aut Provincias, sed ad Patrimonia, quæ Ecclesie eriperunt Longobardi. Patet ex altera ejusdem Adriani Ep. ad Constantinum, & Ironem, quæ refertur Act. 2. Synodi VII. in qua distinguit Arces, Urbes, & Provincias a prædiis, & latifundiis, seu Patrimonio Ecclesie, illasque datas dicit a Carolo Magno, hæc verò restituta. Vel etiam Provincie potuerunt dici restitute, non supponendo donationem factam a Constantino, quippe quæ nulla fuit, sed supponendo primam donationem factam a Pippino, quam secundum pacta non adimpleverant Reges Longobardi, aut adimpletam rursùm violaverant. Nec refert, quod in priori Ep. Adrianus dicat, Constantinum dedidisse Ecclesie Romanæ potestatem in his Hesperiae partibus; quia intelligitur potestas, non dominationis in Urbes, & Provincias, sed proprietatis in prædia, & latifundia.